MUNICIPIO DE CARDENAS
Direccion:

Total de ACTIVO

610,527,443.98

285,260,957.40

HACIENDA

PUBLICA/PATRIMON

10 CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de
Capital
Actualizacion de la
Hacienda
Publica/Patrimonio
HACIENDA
PUBLICA /IPATRIMO
NIO GENERADO

200,669,017.05

0.00

0.00

200,669,017.05

350,368,624.32

R Codigo Postal: R.F.C.:
ELEARDENAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ANUAL AL 30/11/2016
EFI-SIT001 Contabilidad ~ Ver. 1.0.0.215
ACTIVO PASIVO
2016 2015 2016 2015
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Cuentas por Pagar
Equivalentes 159,738,156.87 7,429,016.60 2 Corlo Plazi 57,327,258.70 17,713,915.57
Derechos a Recibir Documentos por 0.00 0.00
Efectivo o 9,374,868.40 277,374.73 Pagar a Corto Plazo ' ’
Equivalentes Porcién a Corto
Derechos a Recibir Plazo de la Deuda
Bienes o Servicios 1808 4T 0.00 Publica a Largo 0.00 0.00
P
Inventarios 0.00 0.00 azo
Titulos y Valores a 0.00 0.00
Almacenes 139,826.95 0.00 Corto Plazo
Estimacion por Ezﬁgoslgée”dos a 0.00 0.00
dPéfdld_a o Deterioro 0.00 0.00 A —
oAt Tercerogen
Circul
Oltrcu Zm?s Garantia y/o 0.00 0.00
tros Activos 0.00 0.00 Administracion a
Circulantes Corto Plazo
Total de ACTIVO 5
CIRCULANTE 204,390,597.59 7.706,391.33 glrg:éswnes a Corto 0.00 0.00
ACTIVO NO )
CIRCULANTE B0 Eeslvass 2,162,543.91 593,569.18
Inversiones
Financieras a Largo 0.00 0.00 b 59,489,802.61 18,307,484.75
Pl
o . PASIVO NO
Derechos a Recibir CIRCULANTE
Setha g 36,452,589.23 36.452,589.23 c P
Equivalentes a - L HEnIaS parFlagar 0.00 0.00
Largo Plazo a Largo Plazo
Bifenes IS ESS:T:E:‘:FZET;BZO 0.00 B
Infraestructura y
Construcciones en 265,749,35045 133.890,627.69 Deuda Publica a 0.00 0.00
Proceso Largo Plazo : ’
Bienes Muebles 103,769,068.87 100,976,511.31 Pasivos Diferidos a 0.00 0.00
Largo Plazo
Activos Intangibles 165,837.84 165,837.84 Fondos y Bienes de
Y
o Terceros en
ngﬁg'ric;"’“' Garantia ylo 0.00 0.00
Amortizacion 0.00 0.00 e Ena
Acumulada de
BienelsJ lElr;}:(i)siones alargo 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 Total de PASIVO NO R~ 060
Estimacién por CIRCULANTE ' )
Pérdida o Deterioro 0.00 0.00
de Activos no ' !
Clrculantas Total de PASIVO 59,489,802.61 18,307,484.75
Otros Activos no 0.00 0.00
Circulantes ' ) HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total de ACTIVO NO
CIRCULANTE 406,136,846.39 277,554,566.07 2016 2015

200,669,017.05

0.00

0.00

200,669,017.05

66,284,455.60

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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H.CARDENAS

HONESTIDAD Y TRABAIO

Direccion:
Codigo Postal:

MUNICIPIO DE CARDENAS

R.F.C.:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO ANUAL AL 30/11/2016

EFI-SIT001

Contabilidad  Ver. 1.0.0.215

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado Neto del
Ejercicio:
(Ahorro/Desahorro)
Resultados del
Ejercicio (Ahorro
Desahorro)

Resultados de
Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de

Resultados de

Ejercicios Anteriores
EXCESQO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMON
10

Resultado por
Posicién Monetaria
Resultado por
Tenencia de Activos
no Monetarios

2016

284,212,802.68

0.00

66,155,821.64

0.00
0.00

0.00

2015

0.00

0.00

66,284,455.60

0.00
0.00

0.00

0.00

Total de HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONI

551,037,641.37

266,953.472.65

(0]

TOTAL DE PASIVO Y

HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO: 610,527,443.98 285,260,957.40
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO DE HAQTEPDA DE WS DIRECTOR&F!NANZAS

P
A

NO RODRIGUEZ

—

L.C.P. CéPCION GALLEGQOS CASTILLO

@ Im

7
notas, son razonablemente corr

0s y son responsabilidad del emisor.”
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H.CARDENAS

HONESTIDAD ¥ TRABAIO

Direccidn:
Codigo Postal:

MUNICIPIO DE CARDENAS

R.F.C.:

COMPARATIVO ANUAL AL 30/11/2016

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

EFI-SIT002

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

#™™, Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

m, Actualizacion de la Hacienda Pblica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Origen
2016

$0.00

$0.00

$0.00

$39,613,343.13
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,568,974.73

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

2015

$0.00

$0.00

$0.00

$17,713,915.57
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$593,569.18

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$200,669,017.05

Contabilidad ~ Ver. 1.0.0.215

Aplicacién

2016

$152,309,140.27
$9,097,493.67
$35,137,745.37
$0.00
$139,826.95

$0.00
$0.00

$0.00
$125,789,722.76

$2,792,557.56
$0.00

$0.00

$0.00

2015

$7.429,016.60
$277,374.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$36,452,589.23
$139,959,627.69

$100,976,511.31
$165,837.84

$0.00

$0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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_jﬁ % - Direccién:

MUNICIPIO DE CARDENAS

S ;
=
T ) i Codigo Postal: R.F.C.:
o, M.CARDENAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
TR COMPARATIVO ANUAL AL 30/11/2016
EFI-SITO02 Contabilidad ~ Ver. 1.0.0.215
Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro) $284,212,802.68 $0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores $66,284,455.60 $128,633.96
Revallos $0.00 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00
—
PRESIQLLE-@NJCEAL SINDICO DE HAQ{% [WBGS DIRECTOWFINANZAS
: : ] ‘ W
—_— : B
LIC. m LEON L.CP- CION GALLEGOS CASTILLO
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